1

化学委員会(第 25 期・第 12 回) 議事要旨

日時：令和 5 年 4 月 17 日（月）12：20－12:50

場所：日本学術会議 6-C(1)、遠隔会議(ZOOM)

出席者：

現地：相田美砂子、岡本裕巳、北川尚美、佐々木園、関根千津、玉田薫、西原寛

ZOOM：茶谷直人、所千晴

欠席者：君塚信夫、菅裕明

（敬称略）

議題および議事

1． 前回の議事録確認

前回第 11 回議事録を確認した。質問等がある場合は別途委員長に連絡すること。

2. 分子研所長招聘会議について

2023 年 6 月 15 日に開催する。専用ホームぺージ、総合討論等を準備中である。

触媒化学・化学工学分科会からの意思の表出「報告」を計画しており、この準備も兼ねて、6/14 午後-

15 午前に研究会を開催する。分子研研究会として申請中。

3. その他

・連携会員選考がこれから行われる。

・報告案「研究費についての実態調査 ～化学分野からの報告～」は、化学委員会での査読が始まる

段階である。

以上